Eredetije papíron, hátlapján tojásdad pecsét nyomaival, fasc. 
4, Nr. 27.

3 0 9 .
Buda, 1478 február 11. I. Mátyás király a pannonhalmi kon- 
ventnek megparancsolja, hogy a fehérvári Szent Miklósról nevezett 
egyház prépostja, Orbán részére Hédervári Ozsvát ellen, több-

rendbeli hatalmaskodás miatt, a vizsgálatot megejtse.

Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris conventui ecclesie sancti Martini sacri montis Panonie 
salutem et gráciám. Exponitur nobis in personis fidelium 
nostrorum venerabilis Urbani prepositi ecclesie sancti Nicolai
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confessoris Albe fundate, necnon Blasii, Johannis et Benedicti 
Philep dictorum, quomodo circa festum beati Michaelis archan- 
geli proxime preteritum (szept.29. körül) egregius Osualdus de 
Hedrevvara missis et destinatis Blasio de Baar familiare ac Matheo 
et Gregorio Dalos iobagionibus suis in possessione Medwe com
morantibus ad possessionem dictorum exponendum Nyarad 
vocatam in comitatu Jauriensi habitam consequenterque ad 
fluvium Danubii eorundem exponencium iuxta eandem pos
sessionem decurrentem, abinde pisces dictorum exponencium 
fluvio in eodem in quodam conservatorio repositos violenter 
deportari et quo sue placuisset voluntati, (így) fecisset, et 
quod circa festum beati Martini episcopi et confessoris pro
xime preteritum (nov. 11. körül) idem Osualdus de Hedrevvara 
transmissis quibusdam familiaribus suis ad silvam Valentini 
de Zap intra metas eiusdem possessionis Zap habitam ibidem 
quemdam Nicolaum Kebles iobagionem ipsorum exponencium 
in dicta possessione Nyarad commorantem, qui ligna ab eo
dem Valentino precio empta silva in eadem succidere et 
super quamdam navim suam versus domum suam conducere 
voluisset, minus iuste captivari captumque tamdiu quousque 
sue placuisset voluntati, conservari ac predictam navim 
eiusdem iobagionis ab eodem recipi fecisset potencia mediante 
in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde 
magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi
monio fide dignum, quo presente Thomas Baychy de [Zenth- 
w]yd, aut Stephanus Fodor de Ezthergathew, vel Matheus 
Sebastiani de Evrken, sin Thomas Babodj de Felsewfalw, 
[aliis] absentibus homo noster ab omnibus, quibus incumbit, 
meram de premissis experiatur certitudinis veritatem, quam 
tandem nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum 
Bude, feria quarta proxima post festum beate Dorothee vir
ginis et martyris, anno domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo octavo.